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Fundacja Edukacja dla Demokracji zaprasza do składania wniosków w ramach programu grantowego
„Wspieramy Ukrainę” na 2025 r.

Celem programu jest wsparcie ludności cywilnej w Ukrainie oraz uchodźców wojennych
przebywających w Polsce w kontekście bieżących wyzwań wynikających z wojny w Ukrainie i sytuacji
uchodźców w Polsce.

Fundatorem Programu jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności.

W bieżącej edycji konkursu można aplikować do jednej z dwóch ścieżek. Ścieżka A - projekty
tematyczne i ścieżka B - wsparcie instytucjonalne organizacji:

W ścieżce A wnioski powinny dotyczyć dofinansowania działań organizacji w następującychI.
obszarach tematycznych:

Wsparcie funkcjonowania dzieci i młodzieży z Ukrainy w czasie pobytu w Polsce,1.
a w szczególności:

zapewnienie wsparcia asystenta międzykulturowego, nauczyciela wspierającego lub
ukraińskiego nauczyciela;
organizacja zajęć wyrównujących różnice programowe;
organizacja wsparcia prawidłowego rozwoju psychicznego, emocjonalnego i społecznego;
organizacja nauki przedmiotów ojczystych;
działania integracyjne i wsparcie nauczycieli w prowadzeniu takich działań.

Uwaga: W obszarze pierwszym priorytetowo będą traktowane projekty adresowane do dzieci
przebywających w pieczy zastępczej bądź dzieci przebywających w ośrodkach zbiorowego
zakwaterowania.

Poprawa dostępu do edukacji formalnej i pozaformalnej dzieci i młodzieży,2.
pozostającej w Ukrainie, a w szczególności:

organizacja różnych form edukacji oraz opieki;
organizacja opieki psychologicznej, w tym także dla kadry pedagogicznej;
organizacja warunków do nauczania, odrabiania lekcji i spędzania czasu dla dzieci
przebywających w zbiorowych punktach zamieszkania;
dostosowanie pomieszczeń do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą w trakcie
zagrożenia atakami powietrznymi.

Uwaga: w priorytecie 2 obowiązkowa jest realizacja projektów wraz z ukraińskim partnerem.

Wsparcie funkcjonowania osób uchodźczych z Ukrainy w Polsce, w szczególności:3.



organizacja wysokiej jakości nauki języka polskiego;
organizacja wsparcia psychologicznego;
organizacja działań integracyjnych adresowanych do grup wrażliwych, np. osób 60+, osób
z niepełnosprawnościami, osób z mniejszości etnicznych szczególnie narażonych na
wykluczenie społeczne.

Wsparcie funkcjonowania społeczności lokalnych w Ukrainie, w tym w szczególności:4.

środowisk, które przyjęły znaczną liczbę uchodźców wewnętrznych, np. poprzez działania
zmierzające do zachowania spójności społecznej;
wsparcie partnerstw, których wspólne działania przyczynią się do zabezpieczenia
społecznych potrzeb społeczności wychodzących poza bieżące potrzeby humanitarne, w
szczególności na terenach silnie dotkniętych działaniami wojennymi.

Uwaga: w priorytecie 4 obowiązkowa jest realizacja projektów wraz z ukraińskim partnerem.

Przeciwdziałanie dezinformacji i fałszywym narracjom oraz zapewnienie rzetelnej5.
informacji o sytuacji społeczności uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy w Polsce oraz
sytuacji w Ukrainie.

Dla działań skierowanych bezpośrednio do ludności przebywającej w Ukrainie konieczny jest partner w
Ukrainie (w uzasadnionych przypadkach może to być grupa nieformalna).
Priorytetowo w konkursie (we wszystkich obszarach) będą traktowane projekty zaplanowane do
realizacji w małych miejscowościach i na terenach wiejskich.
Odbiorcami działań są osoby przybyłe z Ukrainy do Polski w wyniku konfliktu zbrojnego oraz osoby
dotknięte konfliktem, które pozostają na terytorium Ukrainy.

Ścieżka B (wsparcie instytucjonalne)II.

Celem ścieżki B jest wsparcie organizacji aktywnie działających na rzecz osób uchodźczych z Ukrainy i
prowadzących działania na dużą skalę, które wobec ograniczonego od stycznia 2024 r. finansowania
zewnętrznego mierzą się z problemem utrzymania ciągłości działania.
Ścieżka B adresowana jest do organizacji, które pełnią strategiczną rolę we wsparciu osób
uchodźczych z Ukrainy na danym terenie (w skali regionu, miasta) lub w danym obszarze
tematycznym, w którym świadczone jest wsparcie.
W ścieżce mogą aplikować organizacje, które:

działają od min. 5 lat (liczy się data rejestracji we właściwym rejestrze);
w celach działania organizacji, zapisanych w oficjalnych dokumentach (np. w celach statutowych
lub równoważnych), mają wpisane prowadzenie działań na rzecz osób
uchodźczych/cudzoziemców i/-lub mniejszości narodowych i etnicznych;
wpisują się w kryteria określone w pkt. 7 niniejszego Regulaminu.

W ścieżce B organizacje mogą ubiegać się o dofinansowanie bieżących kosztów utrzymania. W tym w
szczególności:

utrzymania lokalu i zespołu;



pokrycia innych kluczowych kosztów z punktu widzenia specyfiki prowadzonych działań.

Rozpoczęcie projektu może nastąpić nie wcześniej niż 1 kwietnia 2025 r. Maksymalny okres realizacji
projektów to 31 marca 2026 r. Projekty mogą trwać minimum 4 miesiące, maksymalnie 12
miesięcy.

Wnioski w konkursie mogą złożyć zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, wyłącznie niżej
wymienione typy organizacji pozarządowych:

fundacje – działające na podstawie Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach,
zarejestrowane w KRS;
stowarzyszenia – działające na podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o
stowarzyszeniach, zarejestrowane w KRS;
stowarzyszenia zwykłe – działające na podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o
stowarzyszeniach, wpisane do ewidencji właściwego starosty;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele i
działalność obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.

Jeden Wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek (albo w ścieżce A, albo w ścieżce B).

Pula środków w konkursie to 1 000 000 zł. Maksymalna kwota jednej dotacji wynosi 56 000 PLN.
Wkład własny nie jest wymagany.

Wnioski można składać do 21 lutego 2025 r., do godz. 12:00 (południe) czasu polskiego
(CET).

Dodatkowe informacje o konkursie można uzyskać za pośrednictwem poczty elektronicznej:
ukraina@fed.org.pl lub pod numerem telefonu: Sylwia Gajownik tel. +48 535 854 424 Martyna
Bogaczyk tel. +48 601 458 653 w dni robocze w godzinach 10:00-15:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://fed.org.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-otwartym-konkursie-grantowym-w-programie-wsp
ieramy-ukraine-5/#more-6674-2/
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